
CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO

Ord. n. 24                                                                                                                                                  Anno 2016

OGGETTO: Autorizzazione all'utilizzo della Piazza Trinità per lo  svolgimento della  manifestazione 

denominata “ Figli in Festa   “-  Disciplina della cricolazione stradale. 

 

 IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE
PREMESSO  che   è  pervenuta  richiesta  a  firma  del  sig.  Antonio  Gallo,  nella  sua  qualità  di   presidente
dell'associazione di volontariato  " I nostri Figli",  con la quale   è stata richiesta  autorizzazione amministrativa
all'uso  gratuito di  piazzetta Trinità per  lo svolgimento di una manifestazione  denominata "Figli in Festa" ;
RILEVATO che il particolare evento, incentrato  su  attività  ludico-ricreative  di socializzazione,  dovrà svolgersi
nei giorni  3 e 4 settembre 2016 ;
Che l'Associazione promotrice dell'evento  denominata  "I NOSTRI FIGLI"   è  un  organismo /organizzazione
senza  scopo  di  lucro  sicchè  l'uso    gratuito  dell'area  pubblica  richiesta  potrebbe  essere  concessa  anche  in
considerazionie delle finalità  ludiche e di socializzazione che l'evento  programmato si propone  di perseguire;
DATO ATTO  che  è  consuetudine  dell'Amministrazione   consentire  l'utilizzazione  di  aree  pubbliche  a  titolo
gratuito  qualora trattasi di eventi  senza fini di  lucro   ma che perseguono finalità prettamente sociali in senso
lato;
SENTITO  in merito  il Sindaco, il quale  ha  dato  verbale assenso all'uso   gratuito della Piazza, escluso l'uso
dell'immobile  ivi presente; 
RITENUTO pertanto di  poter concedere  l'utilizzo  a titolo gratuito  delle sole aree esterne  della Piazzetta Trinità,
beninteso escluso l'uso  dell'immobile ivi presente,
VISTO il R.D.  18 giugno  1931, n.773;
VISTO  il D.Lgs. 285/92;
VISTO il D.Lgs. 267/2000;

 AUTORIZZA,
PER I  GIORNI  3  e 4 settembre 2016, dalle ore 8:00 alle ore 2:00,  il sig. Antonio Gallo  , nato  a Polla
il  15.09.1974  ,  residente  in  Sala  Consilina  alla  via  Trinità   n.35,  nella  sua  qualità  di  presidente
dell'associazione " I Nostri Figli", ad  utilizzare, a titolo gratuito ,   le  aree esterne della Piazza Trinità  ed il
Piazzale esterno alla chiesa della SS.Trinità. Le aree vengono  concesse in via  temporanea  per le finalità di
cui alla richiesta di autorizzazione del  04.07.2016  conservata agli atti d'ufficio.
La presente autorizzazione viene rilasciata  fermo restando  il  rispetto  delle norme igienico-sanitarie e
quelle in materia  della pubblica e privata incolumità 

ORDINA 
Per i  giorni   3  e 4 settembre 2016, dalle ore 8:00 alle ore 2:00,  istituzione del  divieto di  sosta con
rimozione  su tutto il piazzale estrerno alla chiesa della SS.Trinità. 
A discrezione del personale della Polizia Locale e delle altre Forze dell'Ordine  potranno essere consentite
deroghe ai citati provvedimenti, oltre che adottarne ed attuarne  di ulteriori a limitazione della circolazione
stradale atti a salvaguardare l’incolumità pubblica ed il regolare svolgimento dell'evento.
Data la natura temporanea delle prescrizioni ordinate, il presente provvedimento sarà attuato e reso noto
mediate l'apposizione di specifica segnaletica stradale.  
Si dispone la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Sala
Consilina. 
Gli operatori  del Comando di Polizia Locale e degli altri  Organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del
Codice  della Strada sono incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza.
Si avvertono i potenziali  trasgressori del presente provvedimento che sono passibili delle sanzioni previste
dalla normativa vigente in materia.
Si avverte che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni al Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti, con  le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 16/12/92, n. 495.

 Dalla Residenza Municipale, il 25 agosto 2016

                                                                                                                         Il Responsabile P.O. del Settore
           Ten. Gian Mauro BARATTA




